

Aanbesteding: EA Diagnostische Katheters EFO
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
49 Bijlage 8, nieuw prijzenblad

Vraag:

Bij vraag 46 over de diameters van de decapolair catheter geeft u aan dat er een 3 of 4 French catheter geleverd moeten worden. Dit moet dan in het prijzenblad worden aangepast, in het prijzenblad moeten dan regel 8 worden omschreven als 3 French of 4 french decapolair catheter- stuurbaar".

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast. Zie vernieuwd document.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
50 Bijlage 8, nieuw prijzenblad

Vraag:

Bij alle vragen over de diameters van de decapolair catheter en de 4-poli Josephson catheters geeft u aan dat er een 4 French (of kleiner of 3 of 4 french), en een 5 of 6 french catheter geleverd moeten worden. Dit moet dan in het prijzenblad worden aangepast. In het prijzenblad moeten dan regel 12 en 14 worden samengevoegd tot 1 zin: "5 French of 6 french decapolair catheter- stuurbaar." Als antwoord op vraag 46 van de NvI heeft u ook aangegeven 3 of 4 French, u zou dan in het prijzenblad de 3 French (rij 8) moeten verwijderen uit het prijzenblad en rij 10 (4 french variant Diagnostisch decapolair-stuurbaar) evt aanpassen naar 3 of 4 French.

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast. Zie vernieuwd document.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
51 Bijlage 8, nieuw prijzenblad

Vraag:

U heeft aangegeven bij de NvI vraag 26 dat de 4 French dient meegenomen te worden en dat daarnaast 5 óf 6 French dient meegenomen te worden. Als dit het geval is dan moet dit ook in de prijslijst worden aangepast ons inziens. U moet dus 2 rijen hebben waarbij 1 rij moet worden omschreven als: 'Diagnostische 4 polig Josephson 4 French'. Daarbij moet er nog een rij komen met 'Diagnostische 4 polig Josephson 5 of 6 French'. Gaat u dit aanpassen met het oog om een juiste prijsaanbieding te kunnen ontvangen?

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast. Zie vernieuwd document.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Vraag 6, 3.25

Vraag:

Deze eis is afwijkend van de door u genoemde bedragen in de inkoopvoorwaarden. Kunt u aangeven wat in deze leidend is? En graag uw antwoord waarom hiervan afgeweken wordt (Artikel 19.2 Inkoopvoorwaarden).

Antwoord:

In geval van Recall of Safety Notification/Field Action geldt een maximaal bedrag van € 5.000.000. In de overige gevallen geldt artikel 19.2 van de AIV.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Vraag 16 NvI 1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de door u in het antwoord omschreven support verdisconteerd moet worden in de inschrijfprijs?

Antwoord:

Dat klopt

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Vraag 45 NvI 1

Vraag:

U heeft geantwoord op deze vraag: 4 French (of kleiner) voor kinderen en 5 of 6 french voor volwassenen is voldoende. Dit antwoord is voor ons niet geheel duidelijk. Bedoelt u dat het een EIS is dat er in ieder geval een 4 French catheter aangeboden moet worden? En dat het daarnaast een EIS is dat in ieder geval een 5 of 6 french aangeboden dient te worden?

Antwoord:

De pediatrische katheters (3 of 4 french) zijn als wens meegenomen. Inschrijver kan extra punten verdienen indien men deze variant aan kan / wil bieden. Het aanbieden van de 5 of 6 french is een eis. Zie aangepast prijzenblad.

Beantwoord op:

02-03-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Vraag 44 NvI 1

Vraag:

Bedoelt u met 'multi inzetbaar' dat diegene die support geeft zowel het mapping als wel het registratiesysteem en alle RF- generatoren dient te kunnen bedienen en moeten kunnen pacen met de aanwezige stimulator zoals nu ook gebeurt? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dat klopt.

Beantwoord op:

02-03-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Vraag 38 en vraag 43 NvI 1

Vraag:

Wij weten dat deze analyse software een enorme waarde oplevert voor het Erasmus MC ziekenhuis voor het analyseren van procedures voor bijvoorbeeld studiedoeleinden. Om deze toegevoegde waarde niet verloren te laten gaan, verzoeken wij u de analyse software als WENS in plaats van als Eis te vermelden. De nieuwe puntentoekenning voor de Gunningscriterium kwaliteit zou dan bijvoorbeeld 10-10-10 kunnen zijn (dus 10 punten voor de analyse software). Een andere mogelijkheid is het verlagen van het

gunningscriterium prijs met 10 punten en toevoegt aan het gunningscriterium kwaliteit als extra wens de analyse software met een puntentoekenning van 10 punten. Op deze manier is de toegevoegde waarde van de analyse software gewaarborgd, zonder partijen hier op voorhand op uit te sluiten.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Vraag 31 NvI 1

Vraag:

In vraag 31 van de NvI stelden wij de vraag: U geeft hierin aan dat u een Diagnostisch decapolair katheter wilt hebben in de volgende French maten: 3 french, 4 French, 5 French en 6 French. Volgens onze gegevens bestaan er alleen maar 4, 5, 6 French decapolair katheters. In uw antwoord op vraag 31 zegt u: 'Zie vraag 26' en bij vraag 26 gaf u het volgende antwoord: De 4 French dient meegenomen te worden. Daarnaast dient 5 óf 6 French meegenomen te worden. Bij vraag 46 gaf u het antwoord dat het een 3 of 4 French moet zijn. Kunt u (nogmaals) definitief bevestigen dat er zowel een 3 of 4 French als ook een 5 of 6 French Decapolair katheter moet worden aangeboden en dat dit een EIS is? Indien 'ja', dan gaan wij ervan uit dat u dit ook in het prijzenblad verwerkt.

Antwoord:

De pediatrie katheters (3 of 4 french) zijn als wens meegenomen. Inschrijver kan extra punten verdienen indien men deze variant aan kan / wil bieden. Het aanbieden van de 5 of 6 french is een eis. Zie aangepast prijzenblad.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Vraag 30 NvI 1

Vraag:

U geeft hierin aan dat u een diagnostische decapolair katheter wilt aanbesteden in verschillende maten. Mogen wij aannemen dat een inschrijver in ieder geval zowel een 4, 5 en 6 French katheter moet kunnen aanbieden en dat dit een 'eis' is? Uw antwoord was: 'zie vraag 26'. Kunt u (nogmaals) bevestigen of hierop akkoord geven dat de 4 French Decapolair

katheter een eis is en kunt u ook (nogmaals) bevestigen of hierop akkoord geven dat er ook een 5 of 6 French Decapolair katheter moet worden kunnen geleverd en gaat u dit ook als zodanig in het prijzenblad verwerken?

Antwoord:

De pediatrische katheters (3 of 4 french) zijn als wens meegenomen. Inschrijver kan extra punten verdienen indien men deze variant aan kan / wil bieden. Het aanbieden van de 5 of 6 french is een eis. Zie aangepast prijzenblad.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Vraag 26 NvI 1

Vraag:

Kunt u om misverstanden te voorkomen (nogmaals) bevestigen dat de "4 French 4 polige Josephson" katheter een eis is en dat deze aangeboden moet worden? Kunt u daarnaast bevestigen dat er ook een "5 óf 6 French 4 polige Josephson" katheter (dus één van beiden) moet worden aangeboden. Indien uw antwoord bevestigend is, gaan wij ervan uit dat het prijzenblad hierop aangepast wordt.

Antwoord:

De pediatrische katheters (3 of 4 french) zijn als wens meegenomen. Inschrijver kan extra punten verdienen indien men deze variant aan kan / wil bieden. Het aanbieden van de 5 of 6 french is een eis. Zie aangepast prijzenblad.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Vraag 12 NvI 1

Vraag:

Als antwoord op vraag 12, die gaat over eis 3.12, bevestigt u dat een voldoende ter zake kundige en Nederlands sprekende consultant iemand moet zijn die ook het aanwezig mapping systeem kan bedienen en tegelijkertijd het aanwezige registratiesysteem moet kunnen bedienen en tevens signalen moet kunnen begrijpen en ziektebeelden moet kunnen herkennen en hierover trainingen kan geven. Wij gaan ervan uit dat dit nu een EIS is en wordt toegevoegd aan eis 3.12. Is onze aanname juist? Graag

uw bevestiging en/of toelichting.

Antwoord:

Ja dat klopt.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Vraag 8 NvI 1

Vraag:

Als antwoord op vraag 8 in de NvI 1 heeft u bevestigd dat de support, zoals gespecificeerd voor 9 uur IHBRE gecertificeerd (Nederlands sprekend) dient te zijn. Kunt u bevestigen dat de support altijd IHBRE gecertificeerd dient te zijn en dat dit hiermee een EIS is?

Antwoord:

Support dient IHBRE gecertificeerd te zijn.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

NvI 1 antwoord op vraag 37

Vraag:

Kunt u in het prijsformulier de rijen 22,23 wit markeren omdat dit geen verplichte velden zijn als inschrijver deze optionele artikelen niet wenst aan te bieden?

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast. Zie vernieuwd document.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

NvI 1 antwoorden vragen 34,45

Vraag:

Kunt u in het prijsformulier de rijen 8,9,10,11 - wit markeren omdat dit geen verplichte velden zijn (er wordt gerefereerd aan french 3,4 pediatrische

katheters die als wens worden uitgevraagd door het Erasmus MC)?

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast. Zie vernieuwd document.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

NvI 1 antwoorden vragen 45

Vraag:

U geeft in uw antwoord op deze vraag aan dat voor volwassenen een 5 OF 6 french diagnostisch decapolair geleverd dient te worden. Kunt u beschrijven hoe dit op het prijzenformulier ingevuld dient te worden? (Op de aangepaste versie zijn rijen 12, 13, 14, 15 geel gemarkeerd en dienen allen ingevuld te worden.)

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast. Zie vernieuwd document.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

AIV art. 5.1

Vraag:

Gaat u akkoord met jaarlijkse NZA indexering van de prijzen?

Antwoord:

Nee, prijzen staan vast gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

66

Onderwerp:

AIV art. 6.4

Vraag:

Potentiële Inschrijver levert de pakbon aan de binnenzijde van de transportdoos (ter voorkoming van verlies van deze pakbon). U treft een barcode met het ordernummer aan op de buitenzijde van de transportdoos.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

"Nee, deze dient duidelijk zichtbaar bevestigd te zijn aan de buitenzijde van de verzendverpakking."

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

67

Onderwerp:

AIV art. 6.12

Vraag:

Het uitgevraagde pakket leent zich in principe niet voor uitgestelde leveringen welke niet voor een klant specifiek opgeslagen worden. Daarnaast bestaat er een werkend alternatief proces voor huidige leveringen. Wij verzoeken u derhalve om dit artikel te schrappen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

68

Onderwerp:

AIV art. 8.1

Vraag:

We zullen graag de toevoeging zien dat het eigendom overgaat bij betaling. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

69

Onderwerp:

AIV art. 10.6

Vraag:

Graag tekst vervangen door: "UMC is gerechtigd om bedragen die zij uit hoofde van dezelfde Overeenkomst opeisbaar en onbetwist te vorderen heeft,

te verrekenen met de bedragen die zij aan Leverancier verschuldigd is.”

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

70

Onderwerp:

AIV art. 10.7

Vraag:

Graag tekst wijzigen als volgt: “UMC is te allen tijde gerechtigd haar verplichtingen ter zake van een Overeenkomst op te schorten indien en voor zover Leverancier tekort komt in de nakoming van een essentiële verbintenis onder diezelfde Overeenkomst.”

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

71

Onderwerp:

AIV art. 11.1

Vraag:

Graag tekst als volgt toevoegen: “Leverancier staat er voor in dat de geleverde Prestaties beantwoorden aan hetgeen is overeengekomen, beschikken over de eigenschappen die zijn toegezegd en die UMC op basis van de gebruiksaanwijzing en heersende wettelijke en branche normen mag verwachten, (...)”

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

72

Onderwerp:

AIV art. 12.3, 12.4

Vraag:

Graag artikel wijzigen als volgt: “(...) (uitgaande van omstandigheden van

normaal gebruik).” En ‘de Prestatie voor de overeengekomen periode na acceptatie te onderhouden voor zover daartoe een opdracht wordt verstrekt. ‘Periode van minimaal 10 jaar graag schrappen.

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
73

Onderwerp:
AIV art. 16

Vraag:

Het gehele artikel 16 wordt eenzijdig naar de Potentiële Inschrijvers geschreven. Artikel 16 is van toepassing onder de voorwaarde dat de rechten en verplichtingen uit dit artikel tussen partijen over en weer gelden. Graag tekst "Leverancier" overal vervangen door "Iedere Partij". Indien u niet akkoord gaat met ons tekstvoorstel maar onze bedenking begrijpt, mogen we u vragen om een alternatief voorstel te doen?

Antwoord:

Akkoord om het artikel wederkerig te maken.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
74

Onderwerp:
AIV art. 18.1 en 18.2

Vraag:

De overdrachtsregeling hoort wederkerig te zijn. Graag tekst "Leverancier" overal vervangen door "Iedere Partij". Indien u niet akkoord gaat met ons tekstvoorstel maar onze bedenking begrijpt, mogen we u vragen om een alternatief voorstel te doen?

Antwoord:

Niet akkoord. We doen geen nieuw tekstvoorstel omdat de huidige artikelen de lading dekken.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

75

AIV art. 19.1

Vraag:

De aansprakelijkheidsclausule geldt voor iedere partij. Graag tekst wijzigen als volgt: “Partijen zijn jegens elkaar aansprakelijk voor directe schade, van welke aard dan ook en op welke wijze dan ook ontstaan of toegebracht, die de andere Partij lijdt als gevolg van een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van een Overeenkomst. Partijen zijn jegens elkaar uitdrukkelijk niet aansprakelijk voor indirecte schade, waaronder begrepen gevolgschade, gederfde winst, gedane investeringen, verworven goodwill, reputatieschade, gemiste besparingen en schade door bedrijfsstagnatie.”

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

76

Onderwerp:

AIV art. 19.5

Vraag:

Kunt u volgende tekst toevoegen “Leverancier vrijwaart UMC voor aanspraken van derde met uitzondering van patiënten (...)”

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

77

Onderwerp:

AIV art. 33.11

Vraag:

Graag dit artikel schrappen. Dit onderwerp wordt gedekt door artikel 19.1.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Contract**Ref.nr.****Onderwerp:**

78

Vraag nav antwoord op vraag 48

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat u met gelijknamig hier ook gelijksoortig bedoeld?

Antwoord:

Dat klopt, maar een katheter dat voldoet aan deze criteria is een Pentapolair katheter (er dienen 5 polen aanwezig te zijn).

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

79

Onderwerp:

Vraag nav antwoord op vraag 46

Vraag:

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat er slechts een enkele leverancier volledig kan voldoen aan deze 3 of 4 french eis, dit is in strijd met het zogenaamde Level Playing Field en derhalve niet toegestaan. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

3 of 4 french katheters worden gezien als pediatrische katheters. Dit is meegenomen als wens. Prijzenblad is hierop aangepast.

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

80

Onderwerp:

Vraag nav antwoord op vraag 45

Vraag:

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat er slechts een enkele leverancier volledig kan voldoen aan deze 3 of 4 french eis, dit is in strijd met het zogenaamde Level Playing Field en derhalve niet toegestaan. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

3 of 4 french katheters worden gezien als pediatrische katheters. Dit is meegenomen als wens. Prijzenblad is hierop aangepast.

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Vraag nav antwoord op vraag 44

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat u hiermee bedoelt op ondersteuning op het gebruik van de produkten die onderdeel zijn van deze aanbesteding ? Het vragen om support op het gebruik van concurrerende apparatuur zoals de aanwezige EP recording en mapping apparatuur heeft geen relatie met het uitgevraagde en is een vorm van gunstbetoon hetgeen niet is toegestaan.

Antwoord:

Technische ondersteuning voor EFO procedures onafhankelijk van de fabrikant.

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

82

Onderwerp:

Vraag nav antwoord op vraag 32

Vraag:

U voegt aditionele eisen toe hetgeen niet is toegestaan. In de leidraad is niet gespecificeerd dat de catheter stuurbaar of niet-stuurbaar moet zijn. Kunt u deze aditionele eis laten vervallen ?

Antwoord:

Erasmus MC is van mening dat dit geen wezenlijke wijziging betreft. Het betreft een nadere specificatie van hetgeen wij wensen te ontvangen en is eerder een verenging dan een verruiming aangezien niet alles stuurbaar hoeft te zijn.

Beantwoord op: 02-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

83

Onderwerp:

Vraag nav antwoord op vraag 29

Vraag:

Het antwoord van de aanbestedende dienst is in strijd met de aanbestedings leidraad die stelt dat er met een onderaannemer gewerkt mag worden. Graag bevestigen dat het gegeven antwoord op deze vraag onjuist is.

Antwoord:

U mag inderdaad met een onderaannemer werken die bepaalde producten levert, mits dit aan de gestelde eisen voldoet.

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Vraag nav antwoord op vraag 28

Vraag:

Aanbestedende dienst bevestigt hier zeer specifieke producteigenschappen, te noemen 7 French met een super large curl curve en een spacing van 2-10-2 mm met een draaiknop, die niet als zodanig staan gespecificeerd in de leidraad. Hiermee wijkt u af van hetgeen gesteld is in de publicatie, een vergelijkbaar product indien er verwezen wordt naar een fabrikant specifieke productbenaming etc. De afweging om product specifieke eigenschappen of een generieke benaming hebt u voor publicatie gemaakt, hiervan afwijken is na publicatie niet toegestaan. Kunt u bevestigen dat deze productspecifieke eis komt te vervallen?

Antwoord:

De productspecifieke eis komt te vervallen. De 7 french (2-10-2 mm) dient wel aangeboden te worden. Zie prijzenblad Duodeck Diagnostisch (of vergelijkbaar)

Beantwoord op: 02-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Vraag nav antwoord op vraag 27

Vraag:

Aanbestedende dienst bevestigt hier zeer specifieke producteigenschappen, te noemen dat de catheter 7 French met een variabele loop en 20 elektroden en met een push pull knop draaibaar moet zijn, die niet als zodanig staan gespecificeerd in de leidraad. Hiermee wijkt u af van hetgeen gesteld in de publicatie, een vergelijkbaar product indien er verwezen wordt naar een fabrikant specifieke productbenaming etc. De afweging om product specifieke eigenschappen of een generieke benaming hebt u voor publicatie gemaakt, hiervan afwijken is na publicatie niet toegestaan. Kunt u bevestigen dat deze productspecifieke eis komt te vervallen?

Antwoord:

De productspecifieke eis komt te vervallen. De 7 french (2-10-2 mm) dient wel aangeboden te worden. Zie hiervoor het prijzenblad Diagnostisch Diversen: DuoDeck (of vergelijkbaar).

Beantwoord op: 02-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
86 Vraag nav antwoord op vraag 12

Vraag:

Aanbestedende dienst bevestigt met het gegeven antwoord dat de inschrijver iemand in dienst moet nemen/aan moet wenden, die aanwezige mapping systeem kan bedienen etc. U stelt hierbij additioneel een eis die niet in de leidraad dan wel in het pakket van eisen en wensen staat vermeld, hetgeen niet is toegestaan na publicatie. Daarnaast bevestigt u dat de eis ook inhoudt dat een leverancier training kan geven over een mapping registratie systeem danwel opgeleid is in de bediening van deze apparatuur. U bevoordeelt hiermee de leverancier van de aanwezige apparatuur en/of sluit alle andere partijen uit. Kunt u bevestigen dat deze nieuwe eis(en) komt(en) te vervallen?

Antwoord:

Erasmus MC is van mening dat dit geen wezenlijke wijziging betreft. Het betreft een nadere specificatie van hetgeen wij wensen te ontvangen.

Beantwoord op: 02-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
87 Vraag nav antwoord op vraag 8

Vraag:

De aanbestedende dienst stelt in het gegeven antwoord een additionele eis, te noemen Klinische support dient IHBRE gecertificeerde te zijn. Het toevoegen van additionele eisen gedurende de aanbesteding is niet toegestaan. Kunt u bevestigen dat deze nieuwe eis komt te vervallen?

Antwoord:

Erasmus MC is van mening dat dit geen wezenlijke wijziging betreft. Het betreft een nadere specificatie van hetgeen wij wensen te ontvangen.

Beantwoord op: 02-03-2021
Label: Inhoud